[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.04.2021
	№ 102

ЗАТО Светлый

Об установлении особого
противопожарного режима
на территории городского
округа ЗАТО Светлый

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Саратовской области
от 19.04.2021 № 268-П «О введении особого противопожарного режима
на территории Саратовской области», на основании Устава муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области, в целях обеспечения пожарной безопасности и оперативного реагирования
в случаях возникновения пожаров в период установившейся сухой погоды на территории городского округа ЗАТО Светлый администрация городского округа ЗАТО Светлый ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести в период с 22 апреля 2021 года до стабилизации обстановки с пожарами на территории городского округа ЗАТО Светлый особый противопожарный режим.
2. Установить дополнительные требования пожарной безопасности
на период действия особого противопожарного режима на территории городского округа ЗАТО Светлый:
запретить разведение костров, сжигание твердых бытовых отходов, мусора и выжигание травы на земельных участках, примыкающих
к природным паркам, защитным и озеленительным насаждениям, населенному пункту, на территориях дачных (садоводческих) кооперативов (товариществ), гаражных кооперативов (массивов), населенного пункта, предприятий, организаций и индивидуальных предпринимателей,
а также проведение огнеопасных и  иных пожароопасных работ;
запретить использование мангалов и иных приспособлений
для тепловой обработки пищи с помощью открытого огня (за исключением мангалов и иных приспособлений, находящихся и эксплуатирующихся
на территориях объектов общественного питания (кафе, столовых).

2

[bookmark: _GoBack]3. Рекомендовать отделу федерального государственного пожарного надзора Федерального государственного казенного учреждения «Специальное управление Федеральной противопожарной службы № 46 Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий»:
организовать привлечение к профилактической работе
и патрулированию добровольцев и волонтеров, а также жителей городского округа ЗАТО Светлый;
организовать проведение профилактической работы по недопущению пожаров во взаимодействии с начальником отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и мобилизационной работы администрации городского округа ЗАТО Светлый;
организовать ежедневный анализ складывающейся обстановки
с природными пожарами в целях координации действий по борьбе
с пожарами.
4. Директору муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» городского округа ЗАТО Светлый обеспечить поддержание в надлежащем техническом состоянии сети наружного водоснабжения, пожарных гидрантов, а также резервных источников
для забора воды на водозаборе.
5. Отделу организационного обеспечения опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый  www.zatosvetly.ru  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение десяти дней со дня
его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации городского округа ЗАТО Светлый
по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству А.В. Куланина.

Глава городского округа
ЗАТО Светлый                                                                        О.Н. Шандыбина

image1.png